

ECOBANK COTE D'IVOIRE

TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2022

Rendement des actifs	2,2%	Coefficient d'exploitation	47,8%	Taux de dégradation du portefeuille	7,2%
Taux de couverture des créances en souffrance	96,2%	Coût du risque	-1,2%	Ratio des prêts sur dépôts	64,9%

Les performances d'Ecobank Côte d'Ivoire sur le premier trimestre 2022 sont en hausse pour ce qui concerne l'évolution du bilan. Quant au niveau de rentabilité traduit par le résultat avant impôts et le résultat net, il est stable par rapport à la même période en 2021, malgré un léger recul sur le PNB.

Les principaux chiffres sont résumés dans les tableaux ci-dessous :

COMPTE DE RESULTAT (en millions de FCFA)	Mars 2022	Mars 2021	Variation	
			(%)	Valeur
Produit Net Bancaire	21 245	22 653	-6,2%	- 1 408
Résultat Avant impôt	8 992	9 003	-0,1%	- 11
Résultat Net	8 493	8 481	0,1%	12

SYNTHESE DES RESULTATS FINANCIERS

Les informations communiquées ci-dessous sont relatives au premier trimestre de l'exercice 2022 comparées aux données enregistrées à la même période l'année précédente.

Synthèse du compte de résultat

En millions de FCFA	Mars 2022	Mars 2021	Variation
Marge nette d'intérêts	14 041	14 768	-4,9%
Produits hors intérêts	7 204	7 885	-8,6%
Produit Net Bancaire	21 245	22 653	-6,2%
Charges d'exploitation	-10 145	-10 132	0,1%
Résultat Brut d'Exploitation	11 100	12 521	-11,3%
Coût du risque	-2 130	-3 695	-42,4%
Résultat d'Exploitation	8 970	8 826	1,6%
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	22	177	-87,6%
Résultat Avant Impôt	8 992	9 003	-0,1%
Impôt sur les bénéfices	-499	-522	-4,4%
Résultat Net	8 493	8 481	0,1%

Ecobank Côte d'Ivoire

Immeuble Ecobank | Place de la République | Avenue Houdaille | Plateau | 01 B.P. 4107 | Abidjan 01 – Côte d'Ivoire

Tel: (225) 27 20 31 92 00 Fax : (225) 27 20 21 88 16 Swift : ECOCCIAB

www.ecobank.com

- Le Produit Net Bancaire a enregistré un recul de 6,2% à FCFA 21,2 milliards au 31 mars 2022 contre FCFA 22,7 milliards réalisés au premier trimestre 2021, en raison de la baisse de la marge nette d'intérêts (-4,9%), couplée à celle sur les produits hors intérêts.
- Les efforts d'assainissement du portefeuille se poursuivent et ont conduit à des provisions de FCFA 2,1 milliards pour le premier trimestre 2022. Il en ressort un taux de couverture des créances en souffrance de 96,2% contre 90,7% en mars 2021.
- Les charges d'exploitation ont été contenues et sont restées stables à FCFA 10,1 milliards en mars 2022 en dépit d'un regain d'activités après les perturbations liées à la pandémie à coronavirus, et ce, grâce au maintien de la discipline sur l'utilisation des ressources de la banque.

La banque achève le premier trimestre 2022 avec des Résultats Avant Impôt et Net respectivement de FCFA 9,0 milliards et FCFA 8,5 milliards, stables par rapport à 2021.

<i>En millions de FCFA</i>	Mars 2022	Mars 2021	Variation
Total bilan	1 566 368	1 431 771	9,4%
Dépôts rémunérés	453 852	372 577	21,8%
Dépôts non rémunérés	647 662	586 918	10,3%
Total dépôts-clients	1 101 514	959 494	14,8%
Prêts et avances	663 020	578 758	14,6%
Créances en souffrances	51 817	49 093	5,5%
Provisions	49 859	44 506	12,0%
Titres de placement	607 304	627 911	-3,3%

- Le total bilan progresse de 9,4% à la faveur de l'évolution des différentes lignes du bilan.
- Les dépôts restent au-dessus de la barre de FCFA 1 000 milliards en hausse de 14,8% par rapport au premier trimestre 2021.
- Les prêts bruts à la clientèle évoluent de 13,9% à FCFA 714,8 milliards contre FCFA 627,9 milliards et les provisions s'y rapportant sont portées à FCFA 49,9 milliards FCFA relevant le niveau de couverture des créances en souffrance à 96,2% contre 90,7% un an plus tôt.
- Les volumes de titres de placement bien qu'en baisse de 3,3% en glissement annuel repartent à la hausse comparativement au niveau à décembre 2021, renforçant le positionnement d'Ecobank Côte d'Ivoire en qualité de Spécialiste des Valeurs du Trésor (SVT).

Ecobank Côte d'Ivoire

Immeuble Ecobank | Place de la République | Avenue Houdaille | Plateau | 01 B.P. 4107 | Abidjan 01 – Côte d'Ivoire

Tel: (225) 27 20 31 92 00 Fax : (225) 27 20 21 88 16 Swift : ECOCCIAB

www.ecobank.com